
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13514

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

SERVICIO RIOJANO DE SALUD

Resolución de 1 de agosto de 2024, de la Dirección de Recursos Humanos de la
Gerencia del Servicio Riojano de Salud, por la que se solicita la documentación
necesaria para la conformación de la Segunda Lista de Empleo Temporal en la
categoría de personal estatutario fijo del Servicio Riojano de Salud: E080-Técnico/
a Especialista en Radiodiagnóstico, correspondiente a la oferta de empleo público
de los años 2020 y 2021

202408020108637 II.B.675

Vista�la�Resolución�de�20�de�diciembre�de�2021,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�del�Servicio�Riojano�de�Salud,
por�la�que�se�aprueban�las�normas�para�la�formación�de�listas�de�empleo�temporal�en�categorías�de�personal�estatutario�no
facultativo�del�Servicio�Riojano�de�Salud�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�22�de�diciembre).

Vista� la�base�decimocuarta�de� la�Resolución�de�15�de�diciembre�de�2023,�de� la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de
la�Gerencia� del�Servicio�Riojano�de�Salud,� por� la� que� se� convocan�pruebas� selectivas� para� el� acceso�a� la� condición� de
personal�estatutario�fijo�en�plazas�de�la�categoría�de�Técnico�Especialista�en�Radiodiagnóstico�en�el�Servicio�Riojano�de�Salud,
para�su�provisión�por�el�turno�libre,�por�el�turno�de�promoción�interna�y�por�el�cupo�de�reserva�de�personas�discapacitadas,
correspondientes�a�la�oferta�de�empleo�público�de�los�años�2020�y�2021.

Vista�la�publicación�de�04�de�junio�de�2024,�de�la�relación�de�aprobados�en�el�ejercicio�de�la�fase�de�oposición�relativo�a�las
pruebas�selectivas�para�el�acceso�a�la�condición�de�personal�estatutario�fijo�en�plazas�de�la�categoría�de�Técnico�Especialista
en�Radiodiagnóstico�en�el�Servicio�Riojano�de�Salud,�correspondientes�a�la�oferta�de�empleo�público�de�los�años�2020�y�2021.

Visto�que,�de�acuerdo�con�la�Relación�de�Puestos�de�trabajo�de�los�centros,�servicios�y�establecimientos�sanitarios�del
Servicio�Riojano�de�Salud,�todos�los�puestos�de�trabajo�de�esta�categoría�se�ubican�en�el�Hospital�San�Pedro�(Logroño)�y
en�el�Hospital�de�Calahorra.

Visto�el�artículo�5.2�de�la�Resolución�de�20�de�diciembre�de�2021,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�del�Servicio
Riojano�de�Salud,�por�la�que�se�aprueban�las�normas�para�la�formación�de�listas�de�empleo�temporal�en�categorías�de�personal
estatutario�no�facultativo�del�Servicio�Riojano�de�Salud�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�22�de�diciembre).

La�Dirección�de�Recursos�Humanos�es�competente�para�dictar�la�presente�Resolución�en�virtud�del�apartado�Segundo.1�c)
de�la�Resolución�de�28�de�noviembre�de�2023,�de�la�Presidencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud,�de�delegación�de�competencias
en�diversos�órganos�y�asignación�de�funciones�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�1�de�diciembre�de�2023)�en�relación�con�el
artículo�1�la�Resolución�de�20�de�diciembre�de�2021,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�del�Servicio�Riojano�de�Salud,
por�la�que�se�aprueban�las�normas�para�la�formación�de�listas�de�empleo�temporal�en�categorías�de�personal�estatutario�no
facultativo�del�Servicio�Riojano�de�Salud�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�22�de�diciembre�de�2021).

Esta�Dirección,

RESUELVE

Primero.�Publicar�la�relación�de�las�personas�que�forman�parte�de�la�segunda�lista�de�empleo�temporal�de�la�categoría�de
Técnico/a�Especialista�en�Radiodiagnóstico,�que�se�adjunta�como�Anexo�I�a�esta�Resolución.

Con�el�fin�de�constituir�la�Segunda�Lista�de�Empleo,�las�personas�relacionadas�en�el�Anexo�I�de�la�presente�resolución
dispondrán�de�un�plazo�de�diez�(10)�días�hábiles�a�partir�del�día�siguiente�a�la�publicación�de�esta�resolución�para�presentar
cumplimentado�el�Anexo�III.

Dicha�presentación�se�realizará�a�través�de�cualquier�Registro�Oficial,�de�acuerdo�con�lo�previsto�en�el�artículo�16�de�la
Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas,�y�será�dirigida�a�la



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13515

Unidad�de�Valoración�del�Servicio�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud,�sita�en�Calle�Piqueras,
98�(Hospital�San�Pedro),�26071�de�Logroño.

En�caso�de�no�realizarse�la�presentación�en�plazo�del�Anexo�III,�se�considerará�no�seleccionada�la�opción�del�apartado
primero,�y�seleccionadas�todas�las�del�apartado�segundo.

Segundo.�Méritos

1.�Con�el�fin�de�constituir�la�Segunda�Lista�de�Empleo�Temporal,�las�personas�relacionadas�en�el�Anexo�I�de�esta�resolución,
dispondrán�de�un�plazo�de�diez�(10)�días�hábiles�a�partir�del�día�siguiente�a�la�publicación�de�esta�resolución�para�presentar
los�siguientes�documentos:

a)�Autovaloración�de�los�méritos�que�la�persona�aspirante�considere�puntuables�de�conformidad�con�el�baremo�de�méritos.
La�autovaloración�deberá�realizarse�en�el�impreso�correspondiente,�incluido�como�Anexo�II�de�esta�resolución,�dirigido�a�la
Unidad�Administrativa�de�Valoración�de�Méritos�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos.�La�autovaloración�vincula�a�la�persona
interesada,�pero�en�ningún�caso�vincula�a�la�Unidad�Administrativa�de�Valoración�de�Méritos,�para�los�cuales�tiene�carácter
meramente�orientativo.

b)�Fotocopias�de�los�documentos�que�acrediten�los�méritos�alegados.�Solamente�se�valorarán�los�méritos�que�las�personas
concursantes�aleguen�en�el�modelo�aprobado�al�efecto�en�la�citada�Resolución.

Dicha�presentación�se�realizará�a�través�de�cualquier�Registro�Oficial,�de�acuerdo�con�lo�previsto�en�el�artículo�16�de�la
Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas,�y�será�dirigida�a�la
Unidad�de�Valoración�del�Servicio�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud,�sita�en�Calle�Piqueras,
98�(Hospital�San�Pedro),�26071�de�Logroño.

2.�Aquellas�personas�que�hubiesen�presentado�el�Modelo�de�autovaloración�a� raíz�de� la�publicación�en� la�Sede�web
del�Servicio�Riojano�de�Salud�de�la�Resolución�de�19�de�junio�de�2024,�pueden�optar�por�no�volver�a�presentarlo,�volver�a
presentarlo�(anulando�de�este�modo�la�presentación�anterior)�o�subsanar�cualquier�documento�incluido�en�dicho�modelo,�en
el�plazo�general�señalado�en�el�apartado�1�del�punto�segundo.

Tercero.�Valoración�provisional�de�méritos

La�Unidad�Administrativa�de�Valoración�de�Méritos�de� la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio
Riojano�de�Salud�valorará�los�méritos�alegados�por�las�personas�concursantes�en�el�impreso�aprobado�al�efecto�y�acreditados
por�la�documentación�correspondiente,�en�aplicación�de�los�baremos�aprobados�en�el�Anexo�II�de�la�Resolución�de�15�de
diciembre�de�2023,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud,�por�la�que�se�convocan
pruebas�selectivas�para�el�acceso�a�la�condición�de�personal�estatutario�fijo�en�plazas�de�la�categoría�de�Técnico�Especialista
en�Radiodiagnóstico�en�el�Servicio�Riojano�de�Salud,�para�su�provisión�por�el�turno�libre,�por�el�turno�de�promoción�interna�y
por�el�cupo�de�reserva�de�personas�discapacitadas,�correspondientes�a�la�oferta�de�empleo�público�de�los�años�2020�y�2021.

Se�valorarán�los�méritos�alegados�realizados�íntegramente�con�anterioridad�al�29�de�enero�de�2024,�inclusive.

La�Unidad�Administrativa�de�Valoración�de�Méritos�sólo�podrá�valorar�o�solicitar�aclaración�sobre�los�méritos�alegados
en�tiempo�y�forma�por�las�personas�concursantes,�para�lo�cual�podrá�requerir�a�las�personas�interesadas�cualquier�tipo�de
aclaración�sobre�la�documentación�presentada.�Si�no�fuera�atendido�el�requerimiento,�no�se�valorará�el�mérito�correspondiente.

La�autovaloración�de�méritos�vincula�a�la�persona�interesada,�pero�en�ningún�caso�vincula�a�la�Unidad�Administrativa�de
Valoración�de�Méritos,�para�los�cuales�tiene�carácter�meramente�orientativo.

Cuarto.�Publicación�de�la�valoración�provisional�de�méritos

La�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud�publicará�la�valoración�provisional�de
méritos�de�las�personas�que�conforman�la�Segunda�Lista�De�Empleo�Temporal�de�la�categoría�de�Técnico�Especialista�en
Radiodiagnóstico�en�la�sede�web�del�Servicio�Riojano�de�Salud�(www.riojasalud.es).

Las�personas�interesadas�dispondrán�de�un�plazo�de�cinco�(5)�días�hábiles,�contados�a�partir�del�día�siguiente�al�de�su
publicación,�para�interponer�reclamaciones�contra�la�valoración�provisional�de�méritos.

Dicha�presentación�se�realizará�a�través�de�cualquier�Registro�Oficial,�de�acuerdo�con�lo�previsto�en�el�artículo�16�de�la
Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas,�y�será�dirigida�a�la



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13516

Unidad�de�Valoración�del�Servicio�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud,�sita�en�Calle�Piqueras,
98�(Hospital�San�Pedro),�26071�de�Logroño.

Las� reclamaciones� interpuestas� contra� la� valoración� provisional� de�méritos� se� entenderán� contestadas� en� la� relación
definitiva�de�personas�que�forman�parte�de�la�Segunda�Lista�de�Empleo�Temporal�de�la�categoría�de�Técnico�Especialista
en�Radiodiagnóstico.

Quinto.�Publicación�de�la�Segunda�Lista�de�Empleo�Temporal

La�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud�publicará�la�Segunda�Lista�de�Empleo
Temporal� de� la� categoría� de� Técnico� Especialista� en� Radiodiagnóstico� en� la� sede� web� del� Servicio� Riojano� de� Salud
(www.riojasalud.es).

 La�presente�Resolución�pone�fin�a�la�vía�administrativa,�de�acuerdo�con�el�artículo�45�de�la�Ley�4/2005,�de�1�de�junio,
de�Funcionamiento�y�Régimen�Jurídico�de�la�Administración�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja;�contra�la�misma�podrá
interponerse�recurso�potestativo�de�reposición�ante�la�Presidencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud�en�el�plazo�de�un�(1)�mes�a
contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�los�artículos�112.1,�123�y�124�de�la�Ley�39/2015,�de�1�de
octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas;�o�bien,�interponer�recurso�contencioso-
administrativo�ante�la�Sala�de�lo�Contencioso-Administrativo�del�Tribunal�Superior�de�Justicia�de�La�Rioja,�en�el�plazo�de�dos
(2)�meses�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�conformidad�con�los�artículos�8.2�a)�10.1.a)�y�46.1�de�la�Ley
29/1998,�de�13�de�julio,�reguladora�de�la�Jurisdicción�Contencioso�Administrativa.

Logroño�a�1�de�agosto�de�2024.-�El�Director�de�Gestión�Económica�y�Servicios�Generales,�Eduardo�Dulce�Chamorro�(P.S.
Resolución�22/2023,�de�28�de�noviembre,�de�la�Consejería�de�Salud�y�Políticas�Sociales).



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13517

 
ANEXO I 

Relación de las personas que formarán parte de la segunda lista de empleo temporal 
 

 

DNI Apellidos y Nombre 

***2205** Abad Reus, Sebastian Javier 

***1713** Aduna Larriba, Lorena 

***9600** Alfaro Jimenez, Cristina 

***6467** Almanza Perez, Andrea 

***4461** Alvarez Barrio, Elisa 

***0379** Alvarez Finez, Dolores Soledad 

***0882** Alvarez Torrecilla, Laura 

***4545** Andres Fernandez, Ana Belen 

****8526* Angelov Valkov, Detelin 

***4322** Anta Antonell, Judit 

***2096** Añibarro Santin, Ismael 

***5193** Arellano Labarga, Anne 

***0906** Arenas Castillejo, Maria De Las Nieves 

***2128** Argomaniz Berrozpe, Ruben 

***7341** Arranz Gomez, Miriam 

***5660** Arrondo Martínez, Sonia 

***0195** Arroyo Martinez, Maria Rosario 

***8340** Asensio Rufaco, Dolores 

***4738** Aumente Lopez, Karla 

***4284** Avila Iturbe, Triana 

***4968** Bailo Ridruejo, Marta 

***8532** Bakeriza Carrasco, Sara 

***4515** Baños Sastre, Alfonso 

***5463** Barranco Yañez, Sandra 

***9831** Barreras Faces, Alicia 

***3100** Barrio Garcia, Julen Javier 

***1307** Bartolome Prada, Ana Isabel 

***9737** Bastante Abad, Laura 

***8255** Bastida Ortega, Elisa 

****6281* Bayraktarska, Milena Boykova 

***4260** Benic Velarde, Ana 

***6773** Bernardos Toca, Eva 

***4195** Blanco Salvador, Ana 

***1186** Borrego Canton, Berta Del Carmen 

***9194** Borregon Garcia, Patricia 

***3402** Bozalongo Remon, Patricia 

***9982** Breton Martinez, Andrea 

***8133** Busto Gil, Cristina 

***1587** Caballero Gonzalez, Natalia 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13518

DNI Apellidos y Nombre 

***6776** Camacho Rios, David 

***5031** Campo Molinuevo, Daniela 

***2617** Cantabrana Moreno, Sara 

***8331** Cañas Ocaña, Sandra Rocio 

***4298** Cardenas Martinez, Lucia 

***4119** Cariñanos Villar, Alejandro 

***4006** Carra Cueva, Laura 

***6964** Casado Corona, Marco 

***4529** Casado Perez, Sara 

***4976** Castro Laborda, Jose Maria 

***6763** Chaves Manso, Manuel 

***0245** Cisneros Valle, Lidia 

***8985** Corao Nogues, Guillermo 

***6457** Cordero Alvarez, Estafania 

***0676** Cordon Calvo, Jimena 

***2970** Coronado Saenz, Eva 

***4080** Crespo Escudero, Alejandro 

***2303** Cuadrado Garin, David Eneco 

***9885** Cuartero Tendero, Antonio 

***9490** Delgado Miguel, Lidia 

***1188** Diarte Garcia, Paula 

***4989** Diaz Abellan, Luis Alberto 

***4061** Diaz De Cerio Quintana, Nagore 

***4495** Díaz-Moreno Elorz, Paula 

***9782** Diez Berenguer, Tania 

***8056** Diez Pelaez, Sonia 

***7700** Dominguez Albaina, Silvia 

***7433** Dominguez Rodriguez, Oscar 

***4280** Dongil Abad, Carolina 

***2888** Dorado Blanco, Maria 

***1529** Dosantos Ferreira, Elvira 

***4845** Dura Fernandez-Nieto, Ivan 

***7703** Echavarri Pomares, Jose Antonio 

***8688** Elias Orive, Julio 

***2966** Elzaburu Lasa, Eneko 

***8215** Escobar Yanguas, Robert Humberto 

***2805** Escoda Budna, Lourdes 

***8486** Escribano Palomares, Francisco 

***0113** Espino Cabello, Lino 

***1489** Esteban Saenz De Jubera, Lorena 

***9644** Estefania Garcia, Laura 

***5730** Etayo Rodriguez, Francisco Javier 

***4153** Extramiana Esquisabel, Marina 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13519

DNI Apellidos y Nombre 

***9598** Faulin Bermejo, Laura 

***9321** Fernandez Diaz, Ester 

***4193** Fernandez Gurpegui, Sara 

***3590** Fernandez Iñiguez, Maria 

***3590** Fernandez Iñiguez, Raquel 

***6753** Fernandez Lozano, Mirian 

***8601** Fernandez Martinez, Ivan 

***7804** Fernandez Minguillon, Nerea 

***2079** Fernandez Santamaria, Jorge 

***3564** Ferron Gimeno, Javier 

***5452** Galarreta Saslcedo, Maria Villar 

***1696** Galarreta Sobron, Lucia 

***0925** Galdos Mier, Andrea 

***8578** Garces Garcia, Carmen 

***2176** Garcia Acosta, Carolina Del Valle 

***7758** Garcia Arnaez, Cristina 

***2801** Garcia Crespo, Alberto 

***4943** Garcia Del Caz, Joaquin 

***5597** Garcia Diez, Raquel 

***8850** Garcia Diez, Sara 

***9537** García Ferrándiz, Maria Dolores 

***8621** Garcia Garcia, Alberto 

***2945** Garcia Gonzalez, Laura 

***2635** Garcia Insunza, Nazaret 

***7568** Garcia Muñoz, Alba 

***4051** García Saiz-Aja, Angela 

***2994** Garcia San Emeterio, Maria Julia 

***5878** Garcia Santamaria, Ainhize 

***3599** Garrido Rosa, Natalia 

***9830** Gil De Muro Abad, Silvia 

***3370** Gomes Costa, Veronica 

***0935** Gomez Bragado, Nuria 

***2040** Gomez Fernandez, Cristina 

***8358** Gomez Gutierrez, Lara 

***9319** Gomez Jadraque, David 

***5184** Gomez Pascual, Raquel 

***2044** Gomez Perez, Ruben 

***9946** Gonzalez Comeaux, Zaida 

***9405** Gonzalez Garcia, Leticia 

***5170** Gonzalez Garcia, Lucia 

***5244** Gonzalez Vega, Jairo 

***3888** Guerrero Sojo, Rosario 

***5187** Guil Lema, Alejandro 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13520

DNI Apellidos y Nombre 

***7917** Gutierrez Porres, Maria Del Carmen 

***3138** Heras Saenz, Alicia 

***0478** Herce Diez, Raquel 

***7941** Hernaez Blanco, Desiree 

***7109** Hernandez Merchan, Elena 

***8336** Hernandez Ruiz-Aguirre, Ana 

***7851** Herrera Anoz, Cristina 

***9382** Herrera Martinez, Beatriz 

***9625** Hidalgo Hurtado, Haftamu 

***7647** Higuera Garrido, Jessica 

***3349** Ibañez Bedia, Florentino 

***9580** Ibañez Ibañez, Veronica 

***4341** Ibañez Rementeria, Maria Del Pilar 

***7128** Irun Sousa, Analu 

***9729** Iturriaga Patzig, Eva 

***3364** Jover Wolf, Joan Alexandre 

***5083** Juanes Rodriguez, Lucia 

***8569** Lafont Jimenez, Maria Jose 

***2004** Lahoya Gonzalez, Cristina 

***9947** Lazaro Romeo, Ana 

***2908** Leon Rodriguez, Claudia 

***2522** Lindoso Losada, Marta 

***6342** Lobon Infante, Ana Maria 

***2265** Lopez Del Rio, Elvira 

***7746** Lopez Gil, Nuria 

***1288** Lopez Gomez, Felicidad 

***4886** Lopez Mena, Clara Maria 

***5842** Lopez Miguel, Guillermo 

***6039** Lopez Muriel, Judit 

***3382** Lopez Ortega, Yolanda 

***3953** Lopez Ortiz, Leidy Viviana 

***7245** López Royo, Francisco Javier 

***1345** Lucas Puerta, Esther 

***6114** Magallon Ruiz, Erica 

***8412** Manzano Pereira, Fernando 

***1467** Manzoni Romero, Nadia 

***7930** Marin Casero, Maria Sandra 

***8645** Marquez Gordillo, Maria Belen 

***7152** Marquinez Romero, Anne 

***2512** Martin Mazo, Irene 

***1328** Martinez Esteban, Raquel 

***6959** Martinez Herrero, Laura 

***5097** Martinez Martinez, Iñigo 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13521

DNI Apellidos y Nombre 

***8368** Martinez Redondo, Maria De Los Angeles 

***5443** Martinez Santos, Diana 

***9730** Martinez Urmeneta, Raquel 

***5686** Marzo Lopez, Natalia 

***3909** Mendez Rodriguez, Pablo 

***0269** Merayo Marqués, Elena 

***3664** Mesejo Alves, Rodrigo 

***9959** Millan Ruiz, Miguel 

***1184** Molina Coria, Esmeralda 

***4567** Monreal De Carlos, Andrea 

***5496** Monreal Delgado, Ana 

***2241** Montilla Ilustre, Pedro 

***2177** Moreno Madurga, Mercedes 

***9872** Moreno Ruiz, Maria Guadalupe 

***9076** Nalda Crespo, David 

***3477** Navarro Gonzalez, Judit 

***2063** Nieto Rodriguez, Francisco Javier 

***7085** Nodar Sotres, Rebeca 

***9588** Ochoa Gutierrez, Maria Isabel 

***4864** Ochoa Perez, Patricia 

***5575** Olmo Villena, Irene 

***0791** Orallo Martinez, Sara Elvira 

***1770** Ordoñez Gonzalez, Mario 

***3748** Orte San Martin, Laura 

***2943** Ortega Lorenzo, Elena 

***6964** Oses Puerto, Pablo 

***0635** Palacio Sanchez, Jairo 

***8728** Palacios Melero, Gustavo Adolfo 

***3522** Palomero Campon, Francisco Ramon 

***3325** Pardo Blanco, Tania 

***5261** Parpaluta Ciulean, Mariana Dina 

***3905** Pascual Garcia, Lucia 

***2304** Pascual Nicolas, Daniel 

***5746** Pastor Alvaro, Patricia Maria 

***4307** Pazos Romero, Alicia 

***7990** Peinado Sanchez, Cristina 

***3364** Pellejero Bosque, Julio Cesar 

***1142** Perales Hermosilla, Marta 

***2245** Perez De Albeniz Gonzalez Sarasa, Beatriz 

***9866** Perez Pascual, Sara 

***5239** Pérez Sesma, Laura 

***4352** Peso Sarralde, Alvaro 

****0612* Pietroforte, Francesco 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13522

DNI Apellidos y Nombre 

***1084** Pinell Pacha, Javier 

***1571** Poza Fernandez, Concepcion 

***5124** Pozuelo Diaz, Jaime 

***2984** Prada Lopez, Eva Maria 

***2562** Preciado Castellanos, Eduardo 

***6518** Presumido Vazquez, Laura 

***3140** Prieto Escuredo, Mireia 

***3991** Prieto Fernandez, Patricia 

***5934** Quetglas Ruiz, Cristian 

***1531** Quintana Di Blasi, Yamila Evelina 

***9535** Ramon De Diago, Deeisy-Jeannette 

***7779** Ramos Gutierrez De Gandarilla, Jose Miguel 

***5171** Raposo Andrades, Francisca Maria 

***4616** Rasines Ruiz, Marta 

***5976** Reinares Jimenez, Jesus 

***0804** Riesco Ruano, Miguel Angel 

***0149** Rivero Valle, Victor 

***0827** Rodriguez Garcia, Beatriz 

***8882** Rodriguez Manzano, Hugo 

***6780** Rodriguez Marcos, Yara 

***9787** Rodriguez Perez, Sandra 

***8739** Rodriguez Pestaña, Silvia 

***2896** Rodriguez Saenz, Silvia 

***0797** Romero Abenza, Virginia Cruz 

***1027** Roncero Velaz, Andrea 

***9626** Royo Somovilla, Leire 

***5981** Rubio Pina, Alex 

***7030** Ruesgas Marcos, Itziar 

***4438** Ruiz Araiz, Carla 

***3325** Ruiz Martinez, Lucia 

***7439** Ruiz Pascual, Alba 

***7428** Ruiz Rodriguez, Alberto 

***9584** Ruiz San Baudilio, Cristina 

***8922** Ruiz Santander, Ana Belen 

***7854** Saenz Burgos, Lucia 

***4013** Saenz Nicolas, Alicia 

***9995** Saenz Pinto, David 

***4328** Sainz Diaz, Miryam 

***9492** Sainz Espinosa, Marta 

***9548** Saldaña Quezada, Lourdes Astrid 

***2161** San Miguel Revuelta, Andrea 

***9956** San Roman Bringas, Monica 

***6981** San Segundo San Miguel, Diana 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13523

DNI Apellidos y Nombre 

***6781** Sanchez Alvarez, Elena 

***3502** Sanchez Fernandez, Francisco Javier 

***6104** Sanchez Fernandez, Johana Belen 

***3719** Sanchez Gonzalez, Mikel 

***0455** Sanchez Monedero, Irene 

***6795** Santamaria Lameiro, Angel 

***0295** Santamarta Bahamonde, Nerea 

***5468** Sayalero Bermejo, Cristina 

***7447** Sedano Jimenez, Marcos 

***3926** Segura Aldea, Selina 

***5598** Segura Berrocal, Maria 

***4859** Serradilla Sanz, Maria Antonia 

***1703** Serrano Zabalza, Jose Antonio 

***4795** Tatari Castillo, Maryam 

***1975** Tejada San Juan, Sandra 

***8916** Trechera Barrios, Aitor 

***5130** Trueba Diego, Pablo 

***4300** Unanue Delgado, Andrea 

***9300** Urbistondo Perez, Manuel 

****8901* Urquiza, Martina Soledad 

***2862** Vallejo Navaridas, Joana 

***4515** Villar Merino, Raquel 

***3143** Villascuerna Luezas, Laura 

***7497** Villegas Diego, Pablo 

***7391** Viloria Diez, Javier 

***0483** Zorrilla Peral, Silvia 

***4189** Zorzano López, Selena 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13524

ANEXO II 
MODELO DE AUTOVALORACIÓN 

 
 

CATEGORÍA: E080 – Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico 
Proceso de Formación de Segunda Lista de Empleo Temporal – OEP 2020-2021 

 

Nombre  

Primer Apellido  

Segundo Apellido  

Proceso al que se opta  

DNI  

Correo electrónico (1)  

(1) Todas las comunicaciones se realizarán mediante correo electrónico 
 
 

Méritos alegados hasta el 29 de enero de 2024 y Autovaloración 
 
 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13525

I. EXPERIENCIA PROFESIONAL (Máximo 20 PUNTOS) 
 

a) Por cada mes completo de servicios prestados como Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico en 
instituciones sanitarias públicas dependientes de los Servicios de Salud, en instituciones sanitarias públicas 
adscritas al Sistema Nacional de Salud o en instituciones sanitarias públicas de cualquier Administración 
pública española o de la Unión Europea/Espacio Económico Europeo (dentro de la normativa de libre 
circulación de trabajadores). 

En días 
Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
días 

    
    
    
    
    

    
Total nº días  

(Total nº de días/30)*0,15  
En horas (no es compatible el cómputo de horas en fechas citadas en el apartado 
anterior) 

Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
horas 

    
    

    
    
    
    

Total nº horas  
(Total nº de días/140)*0,15  

Total a)  
 

b) Por cada mes completo de servicios prestados como Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico en 
centros no sanitarios del sector público español o de la Unión Europea/ Espacio Económico Europeo 
(dentro de la normativa de libre circulación de trabajadores), no incluido en los apartados anteriores. 

En días 
Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
días 

    
    

    
    
    
    

Total nº días  
(Total nº de días/30)*0,10  

En horas (no es compatible el cómputo de horas en fechas citadas en el apartado 
anterior) 

Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
horas 

    
    
    
    
    

    
Total nº horas  

(Total nº de horas/140)*0,10  
Total b)  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13526

c) Por cada mes completo de servicios prestados como Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico en 
centros privados sanitarios y sociosanitarios españoles o de la Unión Europea Espacio/Económico Europeo 
(dentro de la normativa de libre circulación de trabajadores). 

En días 
Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
días 

    
    
    
    
    

    
Total nº días  

(Total nº de días/30)*0,05  
En horas (no es compatible el cómputo de horas en fechas citadas en el apartado 
anterior) 

Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
horas 

    
    

    
    
    
    

Total nº horas  
(Total nº de horas/140)*0,05  

Total c)  
 

d) Por cada mes completo de servicios prestados como Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico en el 
ámbito asistencial o de coordinación y dirección en programas de cooperación internacional auspiciados 
por la Agencia Española de Cooperación para el Desarrollo o por entidad equivalentes de los Estados 
miembros de la Unión Europea/Espacio Económico Europeo (dentro de la normativa de libre circulación de 
trabajadores), o de la Unión Europea. 

En días 
Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
días 

    
    

    
    
    
    

Total nº días  
(Total nº de días/30)*0,02  

En horas (no es compatible el cómputo de horas en fechas citadas en el apartado 
anterior) 

Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
horas 

    
    
    
    
    

    
Total nº horas  

(Total nº de horas/140)*0,02  
Total d)  

 
Valoración Total del Punto I Experiencia Profesional   (Máximo 20 Puntos)  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13527

II. FORMACIÓN ACADÉMICA (Máximo 8 PUNTOS) 
 
1. Expediente académico de los estudios de la titulación oficial requerida para el acceso a la categoría 
 

Denominación de la titulación  

Fecha en que se esté en condiciones de obtener la titulación  
Se aportará documentación para acreditar estos datos 

 
 
 

Asignaturas Número Valor Resultado 
Matrículas de Honor  Por 1,7  
Sobresalientes  Por 1,5  

Notables  Por 1,2  
Total Expediente Académico  

 
 
 

Valoración Total del Punto II. Formación Universitaria   (Máximo 8 Puntos)  
 
 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13528

III. FORMACIÓN CONTINUADA (MÁXIMO 8 PUNTOS) 
 

1. Formación sanitaria acreditada CFC/ECTS. 
 

Formación realizada con fecha igual o posterior al 29/01/2014 

Denominación del curso 
Fecha 
inicio 

Fecha fin 
Nº 

Créditos 

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    

Total créditos  

Total créditos * 0,07  
 

Formación realizada con fecha anterior al 29/01/2014 

Denominación del curso 
Fecha 
inicio 

Fecha fin 
Nº 

Créditos 
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    

Total créditos  
Total créditos * 0,035  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13529

2. Formación no acreditada. 
 

Formación realizada con fecha igual o posterior al 29/01/2014 

Administración pública/Acuerdo 
de formación continua 

Denominación del curso 
Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº 
horas 

     
     
     

     
     
     
     
     
     

     
     
     
     
     
     

Total horas  
(Total horas / 10) * 0,07  

A efectos de este cálculo, se tomará la parte entera del resultado de la división del total de horas entre 10, 
despreciándose el resto. 

 

Formación realizada con fecha anterior al 29/01/2014 

Administración pública/Acuerdo 
de formación continua 

Denominación del curso 
Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº 
horas 

     
     
     
     

     
     
     
     
     
     

     
     
     
     
     
     

Total horas  
(Total horas / 10) * 0,035  

A efectos de este cálculo, se tomará la parte entera del resultado de la división del total de horas entre 10, 
despreciándose el resto. 

 
Valoración Total del Punto III. Formación Continuada  (Máximo 8 Puntos)  

 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13530

IV. OTROS MÉRITOS (Máximo 4 Puntos) 
 
1. Por trabajos científicos publicados. 
 

Publicación 

 
 
 
 
 
 

 
Total publicaciones  

Total publicaciones * 0,5  
 
 
 
2. Por cada mes completo de servicios prestados como profesor/a de acuerdo con la normativa universitaria 

vigente, en la impartición de las titulaciones de Técnico Superior en Anatomía Patológica y Citología, en 
Dietética, en Documentación Sanitaria, en Higiene Bucodental, en Imagen para el Diagnóstico, en 
Laboratorio de Diagnóstico Clínico, en Ortoprotésica, en Prótesis Dentales, en Radioterapia, en Salud 
Ambiental y en Audioprótesis. 

 

Actividad docente Entidad docente 
Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
meses 

     

     
     
     
     
     

Total meses  

Total meses * 0,12  
 
 
 
3. Por la participación docente en actividades formativas acreditadas en materias relacionadas con 

titulaciones correspondientes a profesiones sanitarias; o por la participación docente en actividades 
formativas impartidas por Entidades Públicas acreditadas para la docencia por la Administración Pública 
competente. 

 

Actividad docente acreditada Entidad docente 
Nº horas 

impartidas 
   
   
   

   
   
   

Total nº de horas impartidas  
Total nº de horas impartidas * 0,006  

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13531

4. Por cada mes completo de servicios prestados en los Servicios de Salud, en las Administraciones Públicas 
españolas, en las Administraciones Públicas de los Estados miembros de la Unión Europea/Espacio 
Económico Europeo (dentro de la normativa de libre circulación de trabajadores) o de la Unión Europea, 
desempeñando funciones relativas a la ordenación, planificación, dirección o gestión de servicios 
sanitarios. 

 
Servicio de Salud/Administración 

Pública 
Puesto de trabajo 

Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
meses 

     
     
     
     
     
     

Total nº de meses  
Total nº de meses * 0,025  

El cómputo en este punto será incompatible, para el mismo periodo, con la puntuación del Apartado I. 
Experiencia profesional 

 
 
 

5. Por aportaciones a reuniones científicas, ponencias, conferencias, comunicaciones de carácter público, 
convocadas por instituciones públicas, universidades y/o colegios profesionales sobre materias temáticas 
sanitarias o de informática y comunicaciones. 

 
Aportación Organismo 

  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

Total nº de aportaciones  
Total nº de aportaciones * 0,7  

 
 

Valoración Total del Punto IV. Otros méritos  (Máximo 4 Puntos)  
 
 
 
 
 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13532

V. BAREMO ADICIONAL PARA LA PROMOCIÓN INTERNA (Máximo 6 Puntos) 
 

Por cada mes completo de servicios prestados en propiedad en plazas de otras categorías de personal 
estatutario en Instituciones Sanitarias Públicas del Sistema Nacional de Salud 

En días 
Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
días 

    
    
    
    
    

    
    
    

Total nº días  
(Total nº de días/30)*0,10  

En horas (no es compatible el cómputo de horas en fechas citadas en el apartado 
anterior) 

Fecha 
inicio 

Fecha 
fin 

Nº de 
horas 

    
    
    
    
    
    

    
Total nº horas  

(Total nº de días/140)*0,10  
Total  

 
 

Valoración Total del Punto V. Baremo Adicional para la Promoción Interna (Máximo 6 Puntos)  

 
 

 
 

VALORACIÓN TOTAL 
 
 

Valoración Total 
Valoración total del punto I. Experiencia profesional (máximo 20 puntos)  
Valoración total del punto II. Formación universitaria (máximo 8 puntos)  
Valoración total del punto III. Formación continuada (máximo 8 puntos)  
Valoración total del punto IV. Otros méritos (máximo 4 puntos)  

Valoración total del punto V. Baremo adicional para la promoción interna (máximo 6 puntos)  
Total  

 
 
Firma y Fecha 
 
 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.152

Martes, 6 de agosto de 2024 Página 13533

ANEXO III 
 
 
1. (Segunda lista de empleo temporal) 
(Marcar con una X en caso afirmativo) 

Solicito mantener la puntuación obtenida en la fase de oposición del concurso-oposición del 
Servicio Riojano de Salud inmediatamente anterior de la categoría estatutaria correspondiente y 
posterior a la OPE de 2017 

 

 
 
 
2. (Segunda lista de empleo temporal) - Elección de preferencia geográfica 
(Marcar con una X la/s opción/es. En caso de no marcar ninguna, se entenderán elegidas todas ellas) 

Preferencia geográfica 

Hospital San Pedro  

Hospital de Calahorra  

 
 
 
3. (Segunda lista de empleo temporal) – Elección de preferencia de nombramiento 
(Marcar con una X la/s opción/es. En caso de no marcar ninguna, se entenderán elegidas todas ellas) 

Preferencia de nombramiento 

Nombramientos de larga duración.  

Nombramientos de corta duración.  

Nombramientos para cubrir reducciones de jornada.  

Reducción de jornada  

 
 


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-08-05T13:36:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




